
平平成成1166年年度度逗逗子子市市ババラランンススシシーートト
（平成１7年３月３１日現在）

（単位：千円）

借借　　　　　　　　　　方方 貸貸　　　　　　　　方方

[資産の部] [負債の部]
　
１．有形固定資産 １．固定負債
（１）総務費 4,062,620

（２）民生費 879,703 （１）地方債 15,494,629

（３）衛生費 3,567,455 　 　
（４）労働費 0 （２）債務負担行為

（５）農林水産業費 362,279 　　① 物件の購入等 0

（６）商工費 259,188 　　②債務保証又は損失補償 0

（７）土木費 10,067,477 　債務負担行為計 0

（８）消防費 1,389,828

（９）教育費 19,074,044 （３）退職給与引当金 4,578,841

（１０）その他 2,167

計 39,664,761 （４）その他 0

（ うち土地 9,453,416）

　
　　　　有有形形固固定定資資産産合合計計 39,664,761 　　　　固固定定負負債債合合計計 20,073,470

　
２．投資等 ２．流動負債
（１）投資及び出資金 62,789

（２）貸付金 282 （１）翌年度償還予定額 1,175,785

（３）基金

　　① 特定目的基金 839,980 （２）翌年度繰上充用金 0

　　② 土地開発基金 561,104

　　③ 定額運用基金 0 　　　　流流動動負負債債合合計計 1,175,785

　基金計 1,401,084

（４）退職手当組合積立金 0

　 負負債債合合計計 21,249,255

　　　　投投資資等等合合計計 1,464,155

　　

３．流動資産 [正味資産の部]
（１）現金・預金
　　① 財政調整基金 1,062,194 １．国庫支出金 4,804,281

　　② 減債基金 0

　　③ 歳計現金 859,092 ２．都道府県支出金 1,437,701

　現金・預金計 1,921,286

（２）未収金 ３．一般財源等 16,075,548

　　① 地方税 511,115

　　② その他 5,468

　未収金計 516,583

　

　　　　流流動動資資産産合合計計 2,437,869 正正味味資資産産合合計計 22,317,530

　

資資産産合合計計 43,566,785 負債・正味資産合計 43,566,785

　

※債務負担行為に関する情報

① 物件の購入等に係るもの 0千円

② 債務保証又は損失補償に係るもの 5,150,000千円

③ 利子補給等に係るもの 0千円



　 平成16年度逗子市全体のバランスシート 　 　 　 　 　 　 　 （単位　千円）

　 　 　 公　　営　　事　　業　　会　　計 　 連結消去 　
　 　 普通会計 下水道事業 （小計） 国民健康保険 老人保健医療 介護保険事業 （小計） （合計） 　 （調整後）

　 　 Ａ 特別会計 B 事業会計　　 事業会計　　 会計　　　　 C Ａ＋Ｂ＋C　 　

　 [[資資産産のの部部]] 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　
　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 １１．．有有形形固固定定資資産産 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 （１）総務費 4,062,620 0 0 0 0 0 0 4,062,620 0 4,062,620

　 （２）民生費 879,703 0 0 0 0 0 0 879,703 0 879,703

　 （３）衛生費 3,567,455 0 0 0 0 0 0 3,567,455 0 3,567,455

　 （４）労働費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　 （５）農林水産業費 362,279 0 0 0 0 0 0 362,279 0 362,279

　 （６）商工費 259,188 0 0 0 0 0 0 259,188 0 259,188

　 （７）土木費 10,067,477 0 0 0 0 0 0 10,067,477 0 10,067,477

　 （８）消防費 1,389,828 0 0 0 0 0 0 1,389,828 0 1,389,828

　 （９）教育費 19,074,044 0 0 0 0 0 0 19,074,044 0 19,074,044

　 （10）その他 2,167 0 0 0 0 0 0 2,167 0 2,167

　 　　　　合合計計 39,664,761 17,098,953 17,098,953 0 0 0 0 56,763,714 0 56,763,714

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 ２２．．投投資資等等 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 （１）投資及び出資金 62,789 0 0 0 0 0 0 62,789 0 62,789

　 （２）貸付金 282 0 0 0 0 0 0 282 0 282

　 （３）基金 1,401,084 0 0 37,650 0 75,301 112,951 1,514,035 0 1,514,035

　 （４）退職手当組合積立金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　 （５）その他 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　 　　　　合合計計 1,464,155 0 0 37,650 0 75,301 112,951 1,577,106 0 1,577,106

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 ３３．．流流動動資資産産 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 （１）現金・預金 1,921,286 40,574 40,574 121,377 -54,939 71,574 138,012 2,099,872 0 2,099,872

　 （２）未収金 516,583 36,092 36,092 211,727 0 12,469 224,196 776,871 0 776,871

　 （３）その他 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　 　　　　合合計計 2,437,869 76,666 76,666 333,104 -54,939 84,043 362,208 2,876,743 0 2,876,743

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 ４４．．繰繰延延勘勘定定 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　　　　資資　　産産　　合合　　計計 43,566,785 17,175,619 17,175,619 370,754 -54,939 159,344 475,159 61,217,563 0 61,217,563

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 [[負負債債のの部部]] 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　
　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 １１．．固固定定負負債債 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 （１）地方債 15,494,629 9,131,575 9,131,575 0 0 144,980 144,980 24,771,184 0 24,771,184

　 （２）債務負担行為 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　 （３）引当金 4,578,841 218,225 218,225 49,089 12,677 59,541 121,307 4,918,373 0 4,918,373

　 　　（うち　退職給与引当金） 4,578,841 218,225 218,225 49,089 12,677 59,541 121,307 4,918,373 0 4,918,373

　 　　（　　　 その他の引当金） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　 （４）他会計借入金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　 （５）その他 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　 　　　　合合計計 20,073,470 9,349,800 9,349,800 49,089 12,677 204,521 266,287 29,689,557 0 29,689,557

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 ２２．．流流動動負負債債 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 （１）地方債翌年度償還予定額 1,175,785 871,375 871,375 0 0 13,311 13,311 2,060,471 0 2,060,471

　 （２）翌年度繰上充用金 0 0 0 0 54,939 0 54,939 54,939 0 54,939

（３）他会計借入金翌年度償還予定額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



（４）その他 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　合合計計 1,175,785 871,375 871,375 0 54,939 13,311 68,250 2,115,410　 2,115,410

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

　　　　負負　　債債　　合合　　計計 21,249,255 10,221,175 10,221,175 49,089 67,616 217,832 334,537 31,804,967 0 31,804,967

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

[[正正味味資資産産のの部部]] 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　
　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

　　　　正正　　味味　　資資　　産産　　合合　　計計 22,317,530 6,954,444 6,954,444 321,665 -122,555 -58,488 140,622 29,412,596 0 29,412,596

　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

負負債債・・正正味味資資産産合合計計 43,566,785 17,175,619 17,175,619 370,754 -54,939 159,344 475,159 61,217,563 0 61,217,563

①物件の購入等に係るもの 0（本表に計上したものを除く）

②債務保証又は損失補償に係るもの 0（本表に計上したものを除く）

③利子補給等に係るもの 0



　 平平成成1166年年度度逗逗子子市市全全体体ののババラランンススシシーートト（（外外郭郭団団体体含含むむ）） 　 　 　 　 　 　 　 　 　 （単位　千円）

　 　 　 公　　営　　事　　業　　会　　計 外　　郭　　団　　体

（合計）

　 　

　 　 普通会計 下水道事業 （小計） 国民健康保険 老人保健医療 介護保険事業 （小計） 逗子市土地 株式会社 （小計） 連結消去 （調整後）

　 　 Ａ 特別会計 Ｂ 事業特別会計 事業特別会計 特別会計 C 開発公社 ﾊﾟﾌﾞﾘｯｸｻｰﾋﾞｽ D Ａ+Ｂ+C+Ｄ 　 　

　 [[資資産産のの部部]] 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　

　 １１．．有有形形固固定定資資産産 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 （１）総務費 4,062,620 0 0 0 0 0 0 0 　 0

　 （２）民生費 879,703 0 0 0 0 0 0 0 　 0

　 （３）衛生費 3,567,455 0 0 0 0 0 0 0 　 0

　 （４）労働費 0 0 0 0 0 0 0 0 　 0

　 （５）農林水産業費 362,279 0 0 0 0 0 0 0 　 0

　 （６）商工費 259,188 0 0 0 0 0 0 0 　 0

　 （７）土木費 10,067,477 0 0 0 0 0 0 0 　 0

　 （８）消防費 1,389,828 0 0 0 0 0 0 0 　 0

　 （９）教育費 19,074,044 0 0 0 0 0 0 0 　 0

　 （10）その他 2,167 0 0 0 0 0 0 0 　 0

　 　　　　合合計計 39,664,761 17,098,953 17,098,953 0 0 0 0 0 2,095 2,095 56,765,809 0 56,765,809

　 ２２．．投投資資等等 　 　 　 　 　 　 0 　 　 　 　 　 　

　 （１）投資及び出資金 62,789 0 0 0 0 0 0 0 159 159 62,948 10,300 52,648

　 （２）貸付金 282 0 0 0 0 0 0 0 0 0 282 0 282

　 （３）基金 1,401,084 0 0 37,650 0 75,301 112,951 0 0 0 1,514,035 0 1,514,035

　 （４）退職手当組合積立金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　 （５）その他 0 0 0 0 0 0 0 50 0 50 50 0 50

　 　　　　合合計計 1,464,155 0 0 37,650 0 75,301 112,951 50 159 209 1,577,315 10,300 1,567,015

　 ３３．．流流動動資資産産 　 　 　 　 　 　 0 　 　 　 　 　 　

　 （１）現金・預金 1,921,286 40,574 40,574 121,377 -54,939 71,574 138,012 6,804 65,361 72,165 2,172,037 0 2,172,037

　 （２）未収金 516,583 36,092 36,092 211,727 0 12,469 224,196 0 10,507 10,507 787,378 0 787,378

　 （３）その他 0 0 0 0 0 0 0 2,573,227 153 2,573,380 2,573,380 0 2,573,380

　 　　　　合合計計 2,437,869 76,666 76,666 333,104 -54,939 84,043 362,208 2,580,031 76,021 2,656,052 5,532,795 0 5,532,795

　 ４４．．繰繰延延勘勘定定 0 0 0 0 0 0 0 0 　 0 0 0 0

　 　　　　資資　　産産　　合合　　計計 43,566,785 17,175,619 17,175,619 370,754 -54,939 159,344 475,159 2,580,081 78,275 2,658,356 63,875,919 10,300 63,865,619

　 [[負負債債のの部部]] 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 １１．．固固定定負負債債 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 （１）地方債 15,494,629 9,131,575 9,131,575 0 0 144,980 144,980 2,573,227 0 2,573,227 27,344,411 0 27,344,411

　 （２）債務負担行為 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　 （３）引当金 4,578,841 218,225 218,225 49,089 12,677 59,541 121,307 0 3,000 3,000 4,921,373 0 4,921,373

　 　　（うち　退職給与引当金） 4,578,841 218,225 218,225 49,089 12,677 59,541 121,307 0 0 0 4,918,373 0 4,918,373

　 　　（　　　 その他の引当金） 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000 3,000 3,000 0 3,000

　 （４）他会計借入金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　 （５）その他 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　 　　　　合合計計 20,073,470 9,349,800 9,349,800 49,089 12,677 204,521 266,287 2,573,227 3,000 2,576,227 32,265,784 0 32,265,784

　 ２２．．流流動動負負債債 　 　 　 　 　 　 0 　 　 　 　 　 　

　 （１）地方債翌年度償還予定額 1,175,785 871,375 871,375 0 0 13,311 13,311 0 0 0 2,060,471 0 2,060,471

　 （２）翌年度繰上充用金 0 0 0 0 54,939 0 54,939 0 0 0 54,939 0 54,939

　 （３）他会計借入金翌年度償還予定額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　 （４）その他 0 0 0 0 0 0 0 0 12,743 12,743 12,743 0 12,743

　 　　　　合合計計 1,175,785 871,375 871,375 0 54,939 13,311 68,250 0 12,743 12,743 2,128,153 0 2,128,153

　 ３３．．少少数数株株主主持持分分 0 0 0 0 0 0 0 0 30,641 30,641 30,641 0 30,641

　 　　　　負負　　債債　　合合　　計計 21,249,255 10,221,175 10,221,175 49,089 67,616 217,832 334,537 2,573,227 46,384 2,619,611 34,424,578 0 34,424,578

　 [[正正味味資資産産のの部部]] 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 （１）資本金 　 　 　 　 　 　 　 5,000 5,300 10,300 10,300 10,300 0

　 （２）前期繰越準備金 　 　 　 　 　 　 　 1,574 61 1,635 1,635 0 1,635

（３）剰余金 　 　 　 　 　 　 　 280 26,530 26,810 26,810 0 26,810

　　　　正正　　味味　　資資　　産産　　合合　　計計 22,317,530 6,954,444 6,954,444 321,665 -122,555 -58,488 140,622 6,854 31,891 38,745 29,451,341 10,300 29,441,041

負負債債・・正正味味資資産産合合計計 43,566,785 17,175,619 17,175,619 370,754 -54,939 159,344 475,159 2,580,081 78,275 2,658,356 63,875,919 10,300 63,865,619

①物件の購入等に係るもの 0（本表に計上したものを除く）



②債務保証又は損失補償に係るもの 0（本表に計上したものを除く）

③利子補給等に係るもの 0



行政コスト計算書 （自平成１６年４月１日　至平成１７年３月３１日）

[[行行政政ココスストト]] （単位：千円,%）

　 　 　 総　　額 (構成比率) 議会費 総務費 民生費 衛生費 労働費 農林水産業費 商工費 土木費 消防費 教育費 災害復旧費 公債費 諸支出金 その他

１

（１）人件費 　 4,939,312 32.0 260,901 1,203,920 584,855 760,939 0 15,045 32,461 420,911 785,213 875,067　 　 0　

（２）退職給与引当金繰入等 　 239,175 1.5 14,111 39,403 31,571 40,899 0 719 1,674 22,722 42,333 45,443　 　 0　

小　　計 　 5,178,487 33.5 275,012 1,243,623 616,426 801,838 0 15,764 34,135 443,633 827,546 920,510　 　 0　

２

（１）物件費 　 2,543,832 16.5 22,796 659,087 328,330 546,161 6 4,170 36,153 181,553 104,854 660,722　 0 0　

（２）維持補修費 　 294,516 1.9 103 29,046 2,314 62,514 0 840 2,827 115,475 9,719 71,678　 　 　 　

（３）減価償却費 1,450,170 9.4 0 143,646 63,616 252,255 0 9,795 13,071 483,386 77,716 406,699　 　 　 168

小　　計 　 4,288,518 27.8 22,899 831,597 394,260 860,930 6 14,805 52,051 780,414 192,289 1,139,099　 0 0 168

３

（１）扶助費 　 2,005,663 13.0 　 1,986,645 4,917　 　 　 　 　 14,101　 　 　 　

（２）補助費等 　 530,428 3.4 5,617 78,841 140,269 95,991 3,838 5,549 51,752 18,144 39,600 90,827 0　 0　

（３）繰出金 　 2,879,703 18.7　 0 1,517,904 0 0 0 0 1,361,799 0 0　 　 0　

（４）普通建設事業費
　 170,465 1.1 0 0 77,000 0 0 0 4,566 88,899 0 0　 　 　 　

（他団体等への補助金等）

小　　計 　 5,586,259 36.2 5,617 78,841 3,721,818 100,908 3,838 5,549 56,318 1,468,842 39,600 104,928 0　 0　

４

（１）災害復旧事業費 　 0 0.0 　 　 　 　 　 　 　 　 　 0　 　 　

（２）失業対策事業費 　 0 0.0　 　 　 　 0　 　 　 　 　 　 　 　 　

（３）公債費（利子分のみ） 　 332,610 2.2　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 332,610　 　

（４）債務負担行為繰入 　 0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0　 　 　

（５）不納欠損額 　 42,798 0.3　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 42,798

小　　計 　 375,408 2.5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 332,610　 42,798

行政コスト a 15,428,672　 303,528 2,154,061 4,732,504 1,736,676 3,844 36,118 142,504 2,692,889 1,059,435 2,164,537 0 332,610 0 42,772

　 （構成比率） 　　 　 2.0 14.0 30.7 11.4 0.0 0.2 0.9 17.5 6.9 14.0 0.0 2.1 0.0 0.3

[[収収入入項項目目]] （単位：千円,%）

1使用料・手数料等 b 710,665　 0 175,205 171,682 136,292 0 3,037 996 167,878 17,735 37,840 0 0 0 0

　 b/a 　 4.6　 0.0 8.1 3.6 7.8 0.0 8.4 0.7 6.2 1.7 1.7 0.0 0.0 0.0 0.0

2国庫（県）支出金 c 1,705,489　 　 155,665 1,391,701 40,844 0 157 5,303 78,785 11,479 21,555 0 0 0 0

　 c/a 　 11.1　 0.0 7.2 29.4 2.4 0.0 0.4 3.7 2.9 1.1 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0

3一　般　財　源 d 11,655,275　 ※「使用料・手数料」・・・分担金及び負担金、使用料、手数料、財産収入、寄附金、繰入金、諸収入

　 d/a 　 75.5　
※「一般財源」・・・地方税、地方譲与税、利子割交付金、地方消費税交付金、ゴルフ場利用税交付金、特別地方消費税交付金、軽油・自動車取
得税交付金、地方特例交付金、地方交付税、交通全対策特別交付金、国有提供施設等所在市町村助成交付金　 収　入（b＋c＋d） e 14,071,429　

4正味資産国庫（県） f 252,531　 　



支出金償却額

5期首一般財源等 　 17,180,260　

　
差引（ｅ+ｆ-a）

　 -1,104,712　
　一般財源等増減額

　 調整額 　 0　

6期末一般財源等 　 16,075,548　


